


No NIM NAMA Klas NILAI

1 216679 Aisyah Putri Daulay G B

2 216680 Alfarisi Sultan G A

3 216681 Amelia Trisnadewi G A

4 216682 Arga Virka G A

5 216405 Asmara Permata Putri Darmawan G A

6 216683 Brigita Agnes Enjelita Atiani G A

7 216684 Dafri Weya G A

8 216685 Dayah Tifani Bella Devvina Anggitasari G B

9 216686 Diana Noviantika G A

10 216687 Elizabeth Intan Serliana G A

11 216688 Fajri Fachru Rozi G B

12 216689 Febrian Ernawati G A

13 216690 Gratia Leonasraya Dulung G A

14 205889 Gregorius Irza Triyoga Edhitya Sugiyarto G B

15 205927 Hanif Arsya G A

16 216691 Herianto Wahyu Triyoga G A

17 216692 Iqotul Maula G A

18 205929 Irwan Tosofu G A

19 216693 Jonathan Eka Prasetya G A

20 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1

21 216694 Leny Diah Is Mawati G

22 216695 Maria Avilla Golu Baluk G A

23 216696 Maudy Fatika Rahmawati G B

24 216697 Mohammad Fariza Faiz G A

25 216698 Muhammad Mirzav Silangin G A

26 216699 Nadila Dwi Cindy Putri G A

27 216700 Niken Pratiwi Habeahan G B

28 184114 Nining P Hatta A Yusup F B

29 216905 Nita Amelia Putri G A

30 216701 Nurlela Badaniah G A

31 216702 Quido Alberto Abraham Paru G A

32 216703 Rachel Kezia Assah G A

33 216704 Raisha Ramadani Usman G B

34 184120 Riski Hoksen F B

35 216705 Risma Intan Nurhana G A

36 216706 Rizky Cahya Saputra G A

37 216707 Serinova Atanasia Lerem G A

38 205833 Siti Malinda Nasrullah E A

39 216709 Tifanny G A

40 216710 Umbu Nganji Maramba Awang G A

41 205599 Vinka Marshally Sonyo A1

42 216894 Yustya Anindita Triastuti G A

Dosen : Fajar Subeni, MM

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : G S1 Pariwisata MATA KULIAH : Profession Ethic
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Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Fajar Subeni, MM

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengaruh Etika Profesi diruang lingkup 

kerja

Uraian: 

Dalam itika profesi memiliki pengaruh 

terhadap ruang lingkup kerja yaitu 

membangun hubunmgan kerja yang 

baik,mendorong tanggungjawab 

sosial,meningkatan efesien ,membangun 

kepercayaan dan menjaga Integritas 

Bab : Mempelajari Etika Profesi

Uraian: Penerapan Etika profesi dalam 

kehidupan organisasi

Bab : 

Uraian: 

Bab : Seorang Profesional dituntut memiliki 

Pengetahuan,penerapan dalam 

keahliantanggung jawab serta 

pengendalian diri

Uraian: Profesionalitas dalam pekerjaan itu 

sendiri harus mencerminkan adanya 

dukungan sebuah intelectual characteryang 

dfapat diabadikan untuk kepentingan orang 

lain dan keberhasilan tersebut bukan 

berdasarkan pada keuantungan finansial 

semata.

Bab : Tujuan Kode Etik

Uraian: 

Memberikan pemahaman didalam kode 

ethic setiap profesi yangÂ  memiliki 

pengaruh terhadap prosesi yang dimiliki 

setiap orang

Bab : Menerangkan Profesi Etikan pada UU 

No.08 Tahun 1974 tentang kepegawaian

Uraian: 

Hal ini diterangkan bahwa pegawai negeri 

mempunyai code etika sebagai pedoman 

sikap,tingkah laku dan perbuatan didalam 

dan diluar dikedinasan .

Bab : Peran Etika dalam Pendidikan

Uraian: Etika pendidikan dimulai sejak dini 

dalam kehidupan sosial yang memelukan 

sebuah kesadaran diri yang bertajuk pada 

seorang pendidik

Bab : Pengaruh Ethika dalam kehidupan 

Organisasi

Pengambilan keputusan perlu dilihat dari 

nilai-nilai etis yang dianut oleh organisasi 

dan norma-norma yang berlakuÂ  didalam 

masyarakatdengan mempertimbangkan 

nilai etis yang baik ,organasisasiÂ  dapat 

memilih keputusan yang tepat sehingga 

dapat berdampak positif pada kinerja.

Uraian: 

Kepercayaan n reputasi organisasi sangat 

penting untuk menjalankan aktvitasÂ  

bisnis.

Memberikan peran Etika dalam kehidupan 

organisasi

1.Â  Â  Menjadi pedoman dalam 

pengambilan keputusan

2.Â  Â  Meningkatkan kepercayaan dan 

reputasi organisasi

3. Menjaga Integritas dan prafesionalitas

Bab : Peranan etika profesi hukum dalam 

upaya pemberantasan kejahatan

Cara penerapannya dalam segi profesi 

hukum dalam kehidupan sosial yaituÂ 

Uraian: 

1. memastikan transparasi n akuntabel 

dalam praktek hukum

Etika merupakan konsepsi tentang baik 

buruknya perangai atau perilaku seseorang 

yang dapat membatasi tindak kejahatan 

pada masyarakat atau pada seseorang.

2. Menjaga intergritas dalam proses 

peradilan

3. Memberikan pelayan hukum yang 

berkwalitas dna menjagi kerahasian 

informasi

Bab : Peran EEtika profesi dibidang 

Pendidikan

Uraian: Pentingnya etika tidak dapat 

diabaikan dalam banyak bidang kehidupan 

,termasuk pendidikan dan praktik kerja , hal 

ini sangat membantgu etika menetapkan 

standar pendidikan yang dapat diterapkan .

Bab : Faktor-faktor yang membentuk dalam 

etika kepribadian

Uraian: Faktor biologi berperan penting 

dalam membentuk otot,rangka,tinggi 

pendeknya seseorang ,anggota tubuh dan 

fungsinya ,warna kulit,kemampuan nalar 

dan kecerdasan ,serta kemampuan berpikir 

dan menganalisasi.

Bab : Dalam profesi manajemen 

komunikasimyang memiliki dampak pada 

masyarakat
Uraian: Strategi Komunikasi Salah satu 

peran utama manajemen komunikasi 

adalah merancang strategi komunikasi yang 

efektif. Ini melibatkan identifikasi audiens 

target, pengembangan pesan yang relevan, 

dan pemilihan saluran komunikasi yang 

tepat. Strategi komunikasi yang baik dapat 

membantu menyampaikan informasi 

dengan jelas kepada masyarakat dan 

mempengaruhi persepsi dan perilaku 

mereka

Bab : Pengembangan bisnis dilihat dari 

sudut padang profesi akutansi

Perencanaan Keuangan: Profesi akuntansi 

berperan penting dalam perencanaan 

keuangan perusahaan. Akuntan akan 

membantu dalam menyusun anggaran, 

meramalkan arus kas, dan mengidentifikasi 

sumber daya keuangan yang diperlukan 

untuk pengembangan bisnis. Mereka akan 

membantu mengevaluasi kelayakan proyek 

baru dan mengidentifikasi peluang 

pengembangan bisnis yang berpotensi.

Uraian: 
Analisis Keuangan: Akuntan akan 

menganalisis laporan keuangan 

perusahaan, seperti neraca, laporan laba 

rugi, dan laporan arus kas. Dengan 

menganalisis data keuangan, mereka dapat 

memberikan informasi yang berharga 

tentang kesehatan keuangan perusahaan, 

kinerja operasional, dan tren bisnis. 

Analisis ini membantu manajemen dalam 

membuat keputusan strategis terkait 

pengembangan bisnis.
Pengembangan bisnis adalah suatu proses

yang melibatkan langkah-langkah strategis

untuk meningkatkan kinerja perusahaan,

memperluas pasar, mengoptimalkan

profitabilitas, dan mencapai tujuan jangka

panjang. Sudut pandang profesi akuntansi

dalam pengembangan bisnis memiliki

peran penting dalam menyediakan

informasi keuangan yang akurat,

menganalisis data, dan memberikan saran

yang berhubungan dengan keputusan

bisnis.

Bab : Peran Pokok pada profesi Lowyer 

dilihat dari sudut pandang tehadap 

masyarakat

Uraian: Penyedia Layanan Hukum 

Pengacara adalah sumber utama nasihat 

hukum bagi masyarakat. Mereka membantu 

individu, keluarga, bisnis, dan kelompok 

masyarakat lainnya dalam memahami dan 

menavigasi sistem hukum. Pengacara 

memberikan konsultasi hukum, merancang 

strategi hukum, dan menyediakan 

representasi hukum yang diperlukan.

13 09/05/2023 None

14 16/05/2023

Menegakkan Hukum dan Ketertiban: 

Pengacara membantu menjaga ketertiban 

sosial dengan menegakkan hukum. Mereka 

berperan dalam melawan kejahatan dan 

menuntut pelanggar hukum agar 

bertanggung jawab atas tindakan mereka. 

Pengacara juga berperan dalam 

memberikan nasihat hukum kepada 

lembaga penegak hukum seperti kepolisian 

dan jaksa penuntut.

Masing2 kelompok telah 

mempresentasikan atas peran pok terhadap 

profesi lawyer

12 02/05/2023

manajer komunikasi dalam membangun 

dan memelihara hubungan dengan 

masyarakat komunikasi yang efektif dalam 

mencapai tujuan organisasi dan masyarakat 

secara luas None

11 18/04/2023

Faktur kultural dan keberadapan yang 

menyangkut kumpulan nilai-nilai konsep 

2,pengetahuan dan kebuiasaan manusia 

dlam hidup bermasyarakaty yang bisa 

mempengaruhi kepribadian seseorang dan 

Faktor Pendidikan meru[akan indikator 

yang mencerminkan kemampuian 

seseorang untuk dapat menyelesaikan 

permasalahan. None

10 11/04/2023

Fungsi etika profesi dibidang pendidikan. 

mencegah adanya penyimpangan tugasyang 

merupakan tanggung jawab pendidik. untuk 

mengatur hubungan guru dan murid ,teman 

kerja , masyarakat dan pemenrintah. untuk 

pegangan dan pedoman tingkah laku 

pendidik supaya lehih bertanggung jawab 

tderhadap profesinya None

8 28/03/2023 None

9 04/04/2023 None

7 21/03/2023

Kode Etik pendidik mememilik kewajiban 

yang harus dilakukan setiap pendidik untuk 

mampu mendidik n membimbing dengan 

moral yang tinggi serta menjaga martabat None

6 14/03/2023

Suatu pedoman yang wajib ditaati oleh 

pewagai/anggota profesi dalam 

menjalankan tugasnya yang bersifat 

sefltimposea yang berazaskan pada 

moralitas dalam mendasari profesi None

5 07/03/2023

Disetiap EthikaÂ  memiliki makna dalam 

kehidupan masyarakat luas untuk 

kesajteraan stiap individu atau kelompok 

.dan dapat memberikan standar baku bagi 

suatu profesi. Perkuliahan berjalan baik dan lancarÂ 

4 28/02/2023

Dalam Profesionalitas  yang menghacu pada 

organisasi profesi yaitu untuk menentukan 

berbagai ketentuan yang merupakan kode 

ethic serta pada tanggung jawab dalam 

memajukan dan penyebaran profesi yang 

bersangakutan None

3 21/02/2023

2 14/02/2023

Etika dalam penerapan Hidup dengan 

mempraktekkan suatu keahlian tertentu 

atau dengan terlibat dalam suatu kegiatan 

tertentu sesuai keahliannya. -

1 07/02/2023

Etika dapat membantu membangun 

hubungan kerja baik antara atasan dan 

karyawa. serta etika dapat mendorong 

perusahaan untuk bertanggungjawab secara 

sosial terhadap[  msyarakat  dan lingkunan 

sekitar. None
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No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



07/02/2023 14/02/2023 21/02/2023 28/02/2023 07/03/2023 14/03/2023 21/03/2023 28/03/2023 04/04/2023 11/04/2023 18/04/2023 25/04/2023 02/05/2023 09/05/2023 16/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216679 Aisyah Putri Daulay G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ X 5 10 66.67  %

2 216680 Alfarisi Sultan G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ X 5 10 66.67  %

3 216681 Amelia Trisnadewi G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X X √ √ 4 11 73.33  %

4 216682 Arga Virka G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ X 5 10 66.67  %

5 216405 Asmara Permata Putri Darmawan G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

6 216683 Brigita Agnes Enjelita Atiani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X 3 12 80  %

7 216684 Dafri Weya G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X 3 12 80  %

8 216685 Dayah Tifani Bella Devvina Anggitasari G √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

9 216686 Diana Noviantika G √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

10 216687 Elizabeth Intan Serliana G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ 3 12 80  %

11 216688 Fajri Fachru Rozi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ X 4 11 73.33  %

12 216689 Febrian Ernawati G √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X X √ √ 4 11 73.33  %

13 216690 Gratia Leonasraya Dulung G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

14 205889 Gregorius Irza Triyoga Edhitya Sugiyarto G √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

15 205927 Hanif Arsya G √ √ X √ √ √ √ √ √ X X X X √ √ 5 10 66.67  %

16 216691 Herianto Wahyu Triyoga G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X 4 11 73.33  %

17 216692 Iqotul Maula G √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X X X √ √ 4 11 73.33  %

18 205929 Irwan Tosofu G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

19 216693 Jonathan Eka Prasetya G √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ 4 11 73.33  %

20 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1 √ √ √ √ √ X X X X X X X X √ X 9 6 40  %

21 216694 Leny Diah Is Mawati G √ √ √ √ X X X X X X X X X X X 11 4 26.67  %

22 216695 Maria Avilla Golu Baluk G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

23 216696 Maudy Fatika Rahmawati G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

24 216697 Mohammad Fariza Faiz G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ X 5 10 66.67  %

25 216698 Muhammad Mirzav Silangin G √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %

26 216699 Nadila Dwi Cindy Putri G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X 3 12 80  %

27 216700 Niken Pratiwi Habeahan G √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X 4 11 73.33  %

28 184114 Nining P Hatta A Yusup F X X X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %

29 216905 Nita Amelia Putri G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X 4 11 73.33  %

30 216701 Nurlela Badaniah G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

31 216702 Quido Alberto Abraham Paru G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 2 13 86.67  %

32 216703 Rachel Kezia Assah G √ X √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ 4 11 73.33  %

33 216704 Raisha Ramadani Usman G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

34 184120 Riski Hoksen F √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

35 216705 Risma Intan Nurhana G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ 3 12 80  %

36 216706 Rizky Cahya Saputra G √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %

37 216707 Serinova Atanasia Lerem G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

38 205833 Siti Malinda Nasrullah E X X X X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 6 9 60  %

39 216709 Tifanny G √ X X √ X X X X X X X X X √ X 12 3 20  %

40 216710 Umbu Nganji Maramba Awang G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

41 205599 Vinka Marshally Sonyo A1 √ √ X √ √ X √ X √ X X X X √ X 8 7 46.67  %

42 216894 Yustya Anindita Triastuti G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ 3 12 80  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Profession Ethic

Dosen : Fajar Subeni, MM
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